
Čj: MULA 35584/2023 

Sp. znak:        56.18 S 5 

Počet listů :                 3 

Počet příloh:               1 

Počet listů příloh:       6 

 

 

 

D o d a t e k   č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

 

Smluvní strany 

OBJEDNATEL DÍLA: Město Lanškroun 
adresa:  nám. J. M. Marků 12 Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01, 

Lanškroun  

IČO:  00279102 

DIČ: CZ699003828 

zastoupení: Mgr. Radim Vetchý, starosta města  

kontaktní osoba: Jaromír Sobek, referent odboru investic a majetku 

telefon:  465 385 234, 734 314 547 

bank.spojení:     Komerční banka, a.s.: 19-2725611/0100 
 
(dále jen objednatel)  

      

ZHOTOVITEL DÍLA: DRUP Lanškroun, s.r.o. 

adresa: Dvořákova 173, 563 01 Lanškroun  

zapsána u:                               Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C,  

                                                vložka 9684/Sl 1 

IČO:   64791564  

DIČ:  CZ64791564  

zastoupení: Vítězslav Jirges, jednatel  

  Ing. Věra Smejkalová, jednatelka 

telefon: +420604209927   

e-mail: drup@drup.cz  

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., č.ú: 107-4499060237/0100 

ve věcech technických je oprávněn jednat: Vítězslav Jirges  

 

 (dále jen „zhotovitel“) 

  

 

tímto spolu uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č.j. MULA 26574/2023 uzavřené 

dne 1. 9. 2023 podle ust, § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

  

mailto:drup@drup.cz


I. 

Úvodní ustanovení 

Dne 1. 9. 2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo, čj. MULA 

26574/2023, na základě které se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve 

stavbě označené jako „Modernizace učebny fyziky, chemie a kabinetu ZŠ Dobrovského 

č.p. 630, Lanškroun - 2“ (dále jen „smlouva“).   
  
  
 

II. 

Důvod k uzavření dodatku 

V průběhu realizace díla došlo k vzájemnému souhlasu obou smluvních stran ohledně změn, 

doplňků, resp. rozšíření předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku č. 1., a to 

především z důvodu nepředvídatelných okolností při provádění stavby. 

 

 

III.  

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany sjednávají rozšíření předmětu plnění dle čl. II. Předmět smlouvy, odst. 5) 

o dodatečné plnění (dále jen vícepráce), jehož potřeba vznikla z objektivních podmínek při 

provádění díla a které je dále vyspecifikováno a vzájemně odsouhlaseno v příloze č. 1 

(změnovém rozpočtu) tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany dále v souvislosti ze změnou předmětu plnění (provedení víceprací) 

sjednávají změnu smlouvy v čl. V. Cena za dílo odst. 1), když celkovou cenu za dílo ve 

výši 1 160 662,20 Kč bez DPH v souvislosti s rozšířením předmětu díla o dodatečné plnění 

dle čl. III odst. 1 tohoto dodatku navyšují o částku 297 498,52 Kč bez DPH. Celková cena 

díla tak činí 1 458 160,72 Kč bez DPH.  

 

Podrobná kalkulace částky představující navýšení celkové ceny za dílo je rovněž uvedena 

v příloze č. 1 (změnový rozpočet) tohoto dodatku. 

Ostatní ustanovení čl. V. smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

3. Původní znění čl. V. odst. 1) smlouvy se tedy ruší a nahrazuje se novým zněním:  

 

1) Cena za zhotovení díla v rozsahu čl. II. a dle podmínek této smlouvy ve znění dodatku 

č. 1  je stanovena dohodou smluvních stran jako maximálně přípustná, která kryje 

všechny náklady spojené se zhotovením předmětu plnění.  

 

Cena díla bez DPH:      1 458 160,72 Kč  

DPH (21%):                     306 213,75 Kč 

Cena včetně DPH:       1 764 374,47 Kč 

 

(slovy: jedenmilionsedmsetšedesátčtyřitisíctřistasedmdesátčtyři korun českých, 

čtyřicetsedm haléřů). 

 

4.     Z důvodu rozšíření předmětu plnění smluvní strany dále sjednávají prodloužení termínu 

realizace stavby. Původní znění čl. III., odst. 3) smlouvy se ruší a nahrazuje se novým 

zněním: 

 

         3) Dílo bude realizováno v termínu 04.09. až 15.12.2023.  



 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 1.9.2023 nedotčená tímto dodatkem se nemění a 

zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek vč. jeho přílohy je nedílnou součástí smlouvy o dílo. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, s platností originálu, z nichž objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Uzavření tohoto dodatku č. 1 je v souladu se „Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu městem Lanškroun“ schválenou usnesením Rady města Lanškroun č. 

199/RM/2023  ze dne  03.05.2023.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1 v Registru smluv 

Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Dodatek č. 1 nabývá 

platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv MVČR.  

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku, a na důkaz souhlasu 

s jeho písemným zněním připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Seznam příloh dodatku č. 1 : 

 

1. Změnový rozpočet 

 

V  Lanškrouně dne ........................                 V Lanškrouně dne………………………….  

 objednatel                                                             zhotovitel 

 

 

 

....................................... ....................................... 

Město Lanškroun                                                  DRUP Lanškroun, s.r.o.  

Mgr. Radim Vetchý Ing. Věra Smejkalová 

starosta  jednatelka  


